

UNIDADE GESTORA EMITENTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO D		CNPJ: 18.335.922/0001-15	CÓDIGO UG: 070002	GESTÃO: 00001
CREADOR: C & J COMERCIO E SERVICOS LTDA ME			CNPJ: 15.289.720/0001-96	
ENDEREÇO DO CREDOR: R GOMES TABORDA N. 1147		CIDADE: RECIFE	U.F.: PE	CEP: 50630250
CÓDIGO U.O.: 00221	PROGRAMA DE TRABALHO: 02.122.0422.4430.1437	NAT. DA DESPESA: 3.3.90.30	FONTE: 0124000000	IMPORTÂNCIA: 120.249,70
IMPORTÂNCIA POR EXTENSO: CENTO E VINTE MIL, DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS				
FICHA FINANCEIRA: 2022.070002.00001.0124000000.33000000.11 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES - Outras Despesas Correntes				
MODALIDADE DE EMPENHO: 1 - ORDINÁRIO	TIPO DE DESPESA: 1 - NORMAL	Nº DA N.E. DE REFERÊNCIA:		
LICITAÇÃO: 0700012022000041	MODALIDADE DA LICITAÇÃO: 7 - PREGAO ELETRONICO	NÚMERO DO PROTOCOLO:		
CONTRATO: 00098/2022-FERM-PJ-070002		CEO: 070002.2022.CEO.000136		
REFERÊNCIA LEGAL DECRETO Nº 32.539/08 - LEI FEDERAL Nº 10.520/02 (LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO)				
CONVÊNIO:				

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO							
JANEIRO:	0,00	FEVEREIRO:	0,00	MARÇO:	0,00	ABRIL:	120.249,70
MAIO:	0,00	JUNHO:	0,00	JULHO:	0,00	AGOSTO:	0,00
SETEMBRO:	0,00	OUTUBRO:	0,00	NOVEMBRO:	0,00	DEZEMBRO:	0,00

ITENS DO EMPENHO							
ITEM	CÓDIGO DO ITEM	ITEM DE GASTO	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE DE FORNECIMENTO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	234090-9	3.3.90.30.24	PINCEL - DE ESCOVA PARA PINTURA, BASE PLÁSTICA E FILAMENTOS SINTÉTICO, PARA PINTURA A BASE DE ÁGUA, DE CABO DE PLÁSTICO, REDONDO, TAMANHO 190X75MM, NO FORMATO RETANGULAR- Marca:ATLAS	12,00	UNIDADE	10,5000	126,00
2	181325-0	3.3.90.30.24	ROLO DE LA PARA PINTURA - EM PELE DE CARNEIRO, DE 23CM- Marca:ATLAS	100,00	UNIDADE	31,0000	3.100,00
3	508442-3	3.3.90.30.24	TRINCHA - TIPO DUPLA, LARGURA DE 1 1/2 POLEGADAS, CERDAS NA COR GRIS, CABO DE PVC, PARA SER UTILIZADA EM APLICAÇÃO DE PINTURA- Marca:ATLAS	25,00	UNIDADE	4,1000	102,50
4	330803-0	3.3.90.30.24	ESPATULA - DE AÇO INOX, PARA PINTURA, MEDINDO 2.1/2POL- Marca:ATLAS	12,00	UNIDADE	21,4000	256,80
5	411720-4	3.3.90.30.24	ESPATULA - DE AÇO INOX, PARA PINTURA, NO TAMANHO 4 POL- Marca:ATLAS	25,00	UNIDADE	20,4000	510,00
6	505650-0	3.3.90.30.24	ROLO PARA PINTURA - DE FIBRA DE VINIL, PARA TEXTURA MÉDIA, DE 230MM, COM CABO- Marca:ATLAS	12,00	UNIDADE	26,1000	313,20
7	508445-8	3.3.90.30.24	TRINCHA - TIPO DUPLA, LARGURA DE 2 1/2 POLEGADAS, CERDAS NA COR PRETA, CABO DE PVC, PARA SER UTILIZADA EM APLICAÇÃO DE PINTURA- Marca:ATLAS	50,00	UNIDADE	4,3500	217,50
8	151176-9	3.3.90.30.24	ROLO DE LA PARA PINTURA - EM LA DE CARNEIRO, DE 15CM- Marca:ATLAS	25,00	UNIDADE	19,0000	475,00
9	360319-9	3.3.90.30.24	ESPATULA - DE AÇO, PARA PINTURA, NO TAMANHO DE 15 CM- Marca:ATLAS	25,00	UNIDADE	22,6000	565,00

10	25864-4	3.3.90.30.24	TRINCHA - TIPO DUPLA, COM LARGURA DE 1 1/2", COM CERDA COR PRETA, CERDAS ESPECIAIS, COM CABO DE PVC LAQUEADO, PARA SER UTILIZADA EM APLICACAO DE PINTURA- Marca:ATLAS	50,00	UNIDADE	6,2500	312,50
11	429553-6	3.3.90.30.24	EXTENSOR - DE DE ALUMINIO, PARA ROLO DE PINTURA, MEDINDO 4M- Marca:ATLAS	2,00	UNIDADE	100,0000	200,00
12	178628-8	3.3.90.30.24	ROLO PARA PINTURA - DE ESPUMA, DE 9 CM, COM CABO DE PLASTICO- Marca:ATLAS	25,00	UNIDADE	4,0000	100,00
13	25867-9	3.3.90.30.24	TRINCHA - TIPO DUPLA, COM LARGURA DE 3", COM CERDA COR PRETA, CERDAS ESPECIAIS, COM CABO DE PVC LAQUEADO, PARA SER UTILIZADA EM APLICACAO DE PINTURA- Marca: ATLAS	50,00	UNIDADE	7,6000	380,00
14	80534-3	3.3.90.30.24	ROLO DE LA PARA PINTURA - EM LA DE CARNEIRO, DE 9 CM- Marca:ATLAS	25,00	UNIDADE	11,8000	295,00
15	22389-1	3.3.90.30.24	ROLO PARA PINTURA - DE ESPUMA, DE 15CM, COM CABO PLASTICO- Marca:ATLAS	25,00	UNIDADE	5,0000	125,00
16	508443-1	3.3.90.30.24	TRINCHA - TIPO DUPLA, LARGURA DE 2 1/2 POLEGADAS, CERDAS NA COR GRIS, CABO DE PVC, PARA SER UTILIZADA EM APLICACAO DE PINTURA- Marca:ATLAS	25,00	UNIDADE	6,7600	169,00
17	508444-0	3.3.90.30.24	TRINCHA - TIPO DUPLA, LARGURA DE 3 POLEGADAS, CERDAS NA COR GRIS, CABO DE PVC, PARA SER UTILIZADA EM APLICACAO DE PINTURA- Marca:ATLAS	25,00	UNIDADE	19,5500	488,75
18	43389-6	3.3.90.30.22	ESTOPA PARA LIMPEZA - ALGODAO, 1A QUALIDADE, LIMPEZA GERAL, BRANCA- Marca: ATLAS	75,00	QUILO	7,0000	525,00
19	275310-3	3.3.90.30.24	TINTA ESMALTE - SINTETICO BASE AGUA, COM BAIXO ODOR E RAPIDA SECAGEM, PARA METAIS E MADEIRAS, NA COR AREIA- Marca: IQUINE	38,00	GALAO 3,600 LITRO	67,1000	2.549,80
20	388801-0	3.3.90.30.24	TINTA ESMALTE - SINTETICO, A BASE AGUA, COM BAIXO ODOR E RAPIDA SECAGEM, UTILIZADA EM CONSTRUCAO CIVIL PARA PINTURA DE PAREDES, NA COR PRETA- Marca: IQUINE	25,00	GALAO 3,600 LITRO	68,2000	1.705,00
21	275312-0	3.3.90.30.24	TINTA ESMALTE - SINTETICO BASE AGUA, COM BAIXO ODOR E RAPIDA SECAGEM, PARA METAIS E MADEIRAS, NA COR CINZA- Marca: IQUINE	12,00	GALAO 3,600 LITRO	71,7500	861,00
22	185067-9	3.3.90.30.24	TINTA PARA PISO - ACRILICA FOSCO LISO, NA COR AMARELA- Marca:IQUINE	25,00	GALAO 3,600 LITRO	41,8500	1.046,25
23	426975-6	3.3.90.30.24	TINTA PARA PISO - ACRILICA, NA COR PRETO FOSCO- Marca:IQUINE	12,00	GALAO 3,600 LITRO	34,7000	416,40
24	122538-3	3.3.90.30.24	TINTA PARA PISO - ACRILICA FOSCO LISO, NA COR VERMELHA- Marca:IQUINE	12,00	GALAO 3,600 LITRO	38,5000	462,00
25	275311-1	3.3.90.30.24	TINTA ESMALTE - SINTETICO BASE AGUA, COM BAIXO ODOR E RAPIDA SECAGEM, PARA METAIS E MADEIRAS, NA COR AZUL DEL REY- Marca:IQUINE	12,00	GALAO 3,600 LITRO	78,0000	936,00
26	275309-0	3.3.90.30.24	TINTA ESMALTE - SINTETICO BASE AGUA, COM BAIXO ODOR E RAPIDA SECAGEM, PARA METAIS E MADEIRAS, NA COR BRANCO NEVE- Marca:IQUINE	38,00	GALAO 3,600 LITRO	69,0000	2.622,00
27	404840-7	3.3.90.30.24	TINTA - TIPO EPOXI (HIGIENICA), NA COR BRANCA NEVE, SEMI-BRILHO, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE EXTERNO E INTERNO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA- Marca:IQUINE	12,00	GALAO 3,600 LITRO	167,5000	2.010,00
28	122527-8	3.3.90.30.24	TINTA PARA PISO - ACRILICA FOSCO LISO, NA COR BRANCA- Marca:IQUINE	25,00	GALAO 3,600 LITRO	39,0000	975,00
29	275308-1	3.3.90.30.24	TINTA ESMALTE - SINTETICO BASE AGUA, COM BAIXO ODOR E RAPIDA SECAGEM, PARA METAIS E MADEIRAS, NA COR BRANCO GELO- Marca:IQUINE	38,00	GALAO 3,600 LITRO	68,0000	2.584,00
30	508446-6	3.3.90.30.24	TINTA ESMALTE - SINTETICO BASE DE AGUA, COM BAIXO ODOR E RAPIDA SECAGEM, PARA METAIS E MADEIRAS, NA COR MARROM TABACO- Marca:IQUINE	38,00	GALAO 3,600 LITRO	67,5000	2.565,00
31	122921-4	3.3.90.30.24	TINTA PARA PISO - ACRILICA FOSCO, LISO, NA COR AZUL- Marca:IQUINE	25,00	GALAO 3,600 LITRO	39,0000	975,00
32	149583-6	3.3.90.30.24	TINTA - ZARCAO, NA COR CINZA, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE EXTERNO, INTERNO, PARA PINTURA DE FERRO, ACONDICIONADA	12,00	GALAO 3,600 LITRO	63,0000	756,00

			EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO- Marca:IQUINE				
33	506963-7	3.3.90.30.24	TINTA ACRILICA - PREMIUM, PARA PISO, NA COR CONCRETO.- Marca:IQUINE	12,00	LATA 18,000 LITRO	156,0000	1.872,00
34	508651-5	3.3.90.30.24	TINTA - ACRILICA PREMIUM,NA COR BRANCO NEVE,UTILIZADA EM AMBIENTE EXTERNO E INTERNO,PARA PINTURA DE PAREDE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA- Marca:IQUINE	100,00	LATA 18,000 LITRO	279,3500	27.935,00
35	25004-0	3.3.90.30.24	SELADOR ACRILICO - PRODUTO A BASE DE EMULSAO ACRILICA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, ETC, PARA USO EM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, USADA PARA DAR ACABAMENTO SELANTE, NA COR BRANCA, EMBALADA EM GALAO DE 18 LITROS- Marca: IQUINE	25,00	LATA 18,000 LITRO	84,8000	2.120,00
36	508649-3	3.3.90.30.24	TINTA - ACRILICA PREMIUM,NA COR AREIA, UTILIZADA EM AMBIENTE EXTERNO E INTERNO,PARA PINTURA DE PAREDE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA- Marca:IQUINE	75,00	LATA 18,000 LITRO	289,0000	21.675,00
37	123714-4	3.3.90.30.24	TINTA PARA PISO - ACRILICA FOSCO, LISO, NA COR CINZA- Marca:IQUINE	12,00	LATA 18,000 LITRO	149,3000	1.791,60
38	508650-7	3.3.90.30.24	TINTA - ACRILICA PREMIUM,NA COR BRANCO GELO,UTILIZADA EM AMBIENTE EXTERNO E INTERNO,PARA PINTURA DE PAREDE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA- Marca:IQUINE	75,00	LATA 18,000 LITRO	247,1000	18.532,50
39	373413-7	3.3.90.30.19	LONA PLASTICA - PLASTICO, EM BOBINA, NA COR PRETA, PARA PROTECAO DOS BENS ARMZENADOS, MEDINDO 04 X 100M COM 100 MICRAS, COM APROX. 16KG- Marca:LONAX	12,00	ROLO 100,000 METRO	430,1000	5.161,20
40	21950-9	3.3.90.30.24	AGUARRAS - COMPOSTO SOLVENTE A BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFATICOS DE PETROLEO, PARA SER UTILIZADO COMO SOLVENTE PARA TINTAS A OLEO, EMBALADO EM GALAO 5,00 LITROS- Marca:IQUINE	12,00	LATA 5,000 LITRO	51,3000	615,60
41	17989-2	3.3.90.30.24	THINNER - NO TIPO LIQUIDO, GALAO COM 5 LITROS, COMPOSTO DE ALCOOL, ESTER E HIDROCARBONETO AROMATICO, PARA DISSOLVER VERNIZES E TINTAS SINTETICAS- Marca:IQUINE	12,00	LATA 5,000 LITRO	56,8000	681,60
42	502232-0	3.3.90.30.24	FITA ADESIVA - NA COR BRANCA, TIPO CREPE, MEDINDO 25X50MM DE LARGURA, COM 50M DE COMPRIMENTO- Marca:ATLAS	25,00	ROLO	3,4000	85,00
43	432485-4	3.3.90.30.44	FITA DE ISOLAMENTO DE AREA - CONFECCIONADA EM MATERIAL PLASTICO, NAO ADESIVADA, ZEBRADA NAS CORES PRETA E AMARELA, COM 7CM DE LARGURA, E COMPRIMENTO DE 200 METROS- Marca:ATLAS	25,00	ROLO	12,9000	322,50
44	246005-0	3.3.90.30.24	LIXA - DE PAPEL, PARA LIXAR MADEIRA, GRAO Nº 220, EM FOLHA, MEDINDO 225X275MM, PARA ACABAMENTO- Marca:ATLAS	125,00	FOLHA	0,6500	81,25
45	274716-2	3.3.90.30.24	LIXA - DE OXIDO DE ALUMINIO, PARA MASSA, GRAO 120, EM FOLHA, MEDINDO 225 X 275 MM, PARA ACABAMENTO- Marca:ATLAS	250,00	FOLHA	0,9000	225,00
46	274714-6	3.3.90.30.24	LIXA - DE OXIDO DE ALUMINIO, PARA MASSA, GRAO 100, EM FOLHA, MEDINDO 225 X 275 MM, PARA ACABAMENTO- Marca:ATLAS	125,00	FOLHA	0,9000	112,50
47	274721-9	3.3.90.30.24	LIXA - DE OXIDO DE ALUMINIO, PARA MASSA, GRAO 80, EM FOLHA, MEDINDO 225 X 275MM, PARA ACABAMENTO- Marca:ATLAS	125,00	FOLHA	0,7500	93,75
48	190690-9	3.3.90.30.24	LIXA - DE OXIDO DE ALUMINIO(LIXA DE PAPEL A PROVA D'AGUA), PARA MASSA, GRAO 220, EM FOLHA, MEDINDO 225X275MM, PARA ACABAMENTO- Marca:ATLAS	125,00	FOLHA	0,9000	112,50
49	152537-9	3.3.90.30.24	LIXA - DE OXIDO DE ALUMINIO, PARA FERRO, GRAO 220, EM FOLHA, MEDINDO (225 X 275) MM, PARA ACABAMENTO- Marca:ATLAS	125,00	FOLHA	2,3500	293,75
50	396733-6	3.3.90.30.24	LIXA - DE OXIDO DE ALUMINIO, PARA MASSA, GRAO 150, EM FOLHA, MEDINDO 225X275MM, PARA ACABAMENTO- Marca:ATLAS	125,00	FOLHA	0,9000	112,50
51	396459-0	3.3.90.30.24	LIXA - DE FERRO, PARA FERRO, GRAO 100, EM FOLHA, MEDINDO 225X275MM, PARA ACABAMENTO- Marca:ATLAS	125,00	FOLHA	2,1800	272,50
52	114389-1	3.3.90.30.24	MASSA CORRIDA - BASE PVA, NA COR BRANCA- Marca:IQUINE	100,00	LATA 25,000 QUILO	33,1300	3.313,00
53	114390-5	3.3.90.30.24	MASSA CORRIDA - BASE ACRILICA, NA COR BRANCA- Marca:IQUINE	75,00	LATA 25,000 QUILO	81,5500	6.116,25

OBSERVAÇÃO

PROJ.16957- REF À AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS CORRELATOS A FIM DE ATENDER OS SERVIÇOS DEMANDADOS PELOS JUIZADOS ESPECIAIS DO TJPE, CONFORME ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 013/2022- CPL. SEI: 00011026-21.2022.8.17.8017- LOTE: LOTE ÚNICO

LOCALIDADE DE ENTREGA:

PRACA DA REPUBLICA, S/N. RECIFE - PE

TOTAL

120.249,70

RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO: ANA PAULA ALICE DA SILVA SANTOS

Documento assinado digitalmente por: FRANCISCO JOSE FREITAS DE ABREU SANTOS

conforme Decreto Estadual nº 46.837, de 5 de dezembro de 2018.

A autenticidade do documento e as informações da assinatura podem ser conferidas no site:

https://efisco.sefaz.pe.gov.br/sfi_fin_gfu/PRConsultarDocumentoDigital?Doc=2022NE00122907000200001